
Jaguariaíva, 14 de julho de 2021 Pág. 03

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

EM
 B

RANCO
PORTARIA N°. 02/2021 

 
O Senhor Gil Lorusso do Nascimento Filho, Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística, no uso de suas 
atribuições, 
 
Resolve: 

 
Art. 1º - Designar o servidor Luiz Carlos Veiga Barbosa, ocupante de 
cargo de provimento efetivo – Engenheiro Civil CREA PR 11.046/D para 
fiscalizara obra CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
P/REALIZAR SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR 
RUAS BAIRRO REMONTA, Tomada de Preços 07/2021, nesta cidade. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

 CMDI - CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DOS 
IDOSOS 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva - PR 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

 

Resolução 004/2021 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos do município de Jaguariaíva, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2585/2015, em acordo 
com reunião ordinária realizada 05/07/2021. 
 

 RESOLVE 
  

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Repasse: Incentivo a Garantia 
de Direitos da Pessoa Idosa, referente a deliberação 001/2017 – CEDI, referente 
ao período do segundo semestre de 2020. 

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.  

 
Sala de sessões, 12 de julho de 2021. 

 
Elizabeth Alves Ferreira 

   Presidente do CMDPI 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e anote-se. 
 
EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGÍSTICA, em 12 de julho de 2021. 
 

Gil Lorusso do Nascimento Filho 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Urbano e Logística 


